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MAKÂSIDÜ’L-KUR’ÂN’A 
GİRİŞ

Dr. Mevlüt ŞAHİN



Öz Geçmiş



1974 yılında Sivas’ın Şarkışla ilçesinde dünyaya gelen Mev-
lüt Şahin, orta öğrenimini 1993 yılında Şarkışla İmam Ha-
tip Lisesinde tamamladı. 1993-1996 yılları arasında Şarkışla 
Müftülüğüne bağlı çeşitli camilerde vekil imam olarak görev 
yaptı. 1996-1998 yılları arasında Van Yüzüncü Yıl Üniversi-
tesi İlahiyat Meslek Yüksek Okulunu okudu. 2001 yılında Di-
yanet İşleri Başkanlığında imam hatip olarak göreve başladı. 
2002 yılında Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden me-
zun oldu. 2006 yılında Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsünde Süleyman Ateş’in Tefsirinde Kur’an’ın Çağdaş 
Yorumları başlıklı yüksek lisans tezini tamamladı. 2006 yı-
lında Diyanet İşleri Başkanlığı Kayseri Dini Yüksek İhtisas 
Merkezinden mezun oldu. 2006-2010 yılları arasında Mar-
din Kızıltepe ilçesinde vaiz olarak görev yaptı. 2010-2014 
tarihleri arasında Gümüşhane Şiran ilçesinde, 2014-2017 
tarihleri arasında Kırşehir Akpınar ilçesinde, 2017-2023 
tarihleri arasında da Kayseri Sarıoğlan İlçe Müftüsü olarak 
atandı. 2022 yılında Erciyes Üniversitesi Sosyal bilimler Ens-
titüsünde Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalının alt dalı 
olan tefsir alanında Makâsıdu’l-Kur’an Üzerine Bir İnceleme 
ismiyle doktora tezini tamamladı. 2023 itibarıyla Diyanet İş-
leri Başkanlığı Bursa Dini İhtisas Merkezinde eğitim görev-
lisi olarak çalışmaktadır. Evli ve iki çocuk babası olan Şahin, 
Arapça bilmektedir.
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Ön Söz



Son birkaç yüzyılda İslâm dünyasında yaşanan birtakım gelişmeler, bir-
çok problemi de beraberinde getirmiştir. Zamanla bu problemlerin çözümüne 
yönelik farklı yöntemler aranmaya başlanmıştır. Bu farklı yöntemlerden biri de 
murâd-ı ilâhînin anlaşılıp hayata aktarılmasıdır. Tefsir ilminin temel amacı da 
beşerin gücü oranında murâd-ı ilâhîye ulaşmaktır. Bu durum dikkatleri yeni-
den makâsıd nazariyesinin üzerine çekmiştir.

Genel olarak İslâmî ilimlerin tamamının özellikle de tefsir ilminin temel 
kaynağı olan Kur’an’ın maksatlarını ifade eden Makâsıdü’l-Kur’ân hakkında 
inceleme yapmak bu çalışmanın temel konusunu teşkil etmiştir. Bu çalışma 
Kur’an’ın, makâsıdü’ş-şerî‘a dışında da birtakım maksatlarının var olduğu ön 
kabulüne dayanmaktadır. Çalışmamızda makâsıd nazariyesi temelinde Makâ-
sıdü’l-Kur’ân’a dair bir inceleme yapıldığından yöntem olarak temelde İslâmî 
ilimlerin usul ve metot anlayışı esas alınmıştır. Konunun ontolojik, teolojik ve 
epistemolojik temelleri, disiplinler arası çalışmayı zorunlu kılmıştır. Kavram-
lar ve makâsıd nazariyesinin ontolojik ve teolojik temelleri incelenirken tasvir, 
analiz ve sentez yöntemleri kullanılmış, beyânî bilgi yöntemi esas alınmış, bur-
hanî bilgi yönteminin ise kimi zaman tümevarım kimi zaman da tümden gelim 
yöntemi kullanılmıştır.

Çalışmanın neticesinde Kur’an’ın küllî ve âm birtakım maksatlarının 
olduğu, Makâsıdü’l-Kur’ân ile makâsıdü’ş-şerî‘anın bire bir aynı olmadığı, arala-
rında kaynak ve muhteva açısından birtakım farklılıkların bulunduğu, Makâsı-
dü’l-Kur’ân’ın küllî ve âm maslahatlarının insanlığın artan problemlerine çözüm 
olabileceği ve Makâsıdü’l-Kur’ân’a dair yapılan çalışmaların daha başlangıç sevi-
yesinde olduğu tespitinde bulunulmuştur.

Elinizdeki bu eser, 2022 yılında Makâsıdu’l-Kur’an Üzerine Bir İnceleme 
ismiyle tamamladığımız doktora tezinin kitaplaşmış hâlidir. Çalışmamız 
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esnasında pek çok zorluklarla karşılaşılmıştır. Bu sebeple uzun ve yoğun bir 
çalışma sonucu birçok kişinin destek ve katkıları ile bu çalışma ortaya konul-
muştur. Öncelikle konunun seçiminden çalışmanın bitimine kadar bana daima 
destek veren, moral verip çalışmaya motive eden hocam Prof. Dr. Erdoğan 
PAZARBAŞI’na müteşekkirim. Çalışmanın başından sonuna kadar görüş ve 
önerileriyle katkıda bulunan Prof. Dr. İbrahim GÖRENER’e ve Prof. Dr. Ahmet 
Kamil CİHAN’a ayrı ayrı teşekkürlerimi sunarım. Çalışma iki kapak arasına 
geldikten sonra baştan sonra ayrıntılı bir şekilde okuyarak tezin son şeklini 
almasında katkıları bulunan Prof. Dr. Şahin GÜVEN, Doç. Dr. Arslan KARA-
OĞLAN ve Doç. Dr. Muhammed Bahaeddin YÜKSEL hocalarıma da teşek-
kürü bir borç bilirim. Ayrıca tez döneminde çalışmanın olgunlaşmasına kat-
kıda bulunan Prof. Dr. Mustafa KARAGÖZ, Prof. Dr. Kadir KINAR, Doç. Dr. 
Mahmut SAMAR, Doç. Dr. Metin YILDIZ, Doç. Dr. Yakup YÜKSEL ve Doç. 
Dr. Davut ŞAHİN hocalarıma teşekkür ederim. Tezi baştan sona kadar oku-
yarak olgunlaşmasına katkı sağlayan Bilal DUT, Mehmet KARATAŞ ve diğer 
hocalarıma şükranlarımı sunarım. Bu yoğun çalışma döneminde hiçbir zaman 
desteğini benden esirgemeyen, daima fedakârlıkta bulunan aileme ve akrabala-
rıma teşekkür ederim.

Dr. Mevlüt ŞAHİN
Bursa 2024




